
CCONSIGLIOONSIGLIO  DIDI B BACINOACINO

PADOVA SUDPADOVA SUD
L.R. del Veneto n. 52 del 31 dicembre 2012

DELIBERAZIONE DEL COMITATO 
DI BACINO PADOVA SUD

N. 2 DEL 10/05/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE LINEE GUIDA  PER LA NOMINA 
DEL REVISORE.



L’anno 2023 (duemilaventitre)  il  giorno dieci  del  mese di  maggio alle  ore 17.20,  regolarmente 
convocato tramite PEC prot. n. 19744 in data 05/05/2023, si è riunito in presenza il Comitato di  
Bacino Padova Sud.

Sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori:

PRESIDENTE Lucia Pizzo P

Comune di Maserà di Padova Gabriele Volponi P

Comune di Arqua' Petrarca Luca Callegaro P

Comune di Due Carrare Alice Carpanese P

Comune di Correzzola Mauro Fecchio P

Comune di Carceri Tiberio Businaro P

Comune di Barbona Francesco Peotta P

Presiede il Comitato la Presidente del Consiglio di Bacino dottoressa Lucia Pizzo.

Assiste alla seduta la dott.ssa Laura Tammaro, Segretario generale del Comune di Piove di Sacco, 
incaricata dal Presidente per la verbalizzazione della presente seduta. 

Il  Presidente, constatato il  numero legale degli intervenuti,   dichiara aperta la seduta e invita i 
presenti a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato.

IL COMITATO DI BACINO PADOVA SUD

PREMESSO che:

- il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 "Norme in materia ambientale" e ss. mm. e ii. nella 
parte quarta disciplina, agli artt. 199 e seguenti, il servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi 
urbani;

- l'art. 2 comma, 186-bis, della Legge 23 dicembre 2009 n. 191 ha stabilito la soppressione delle 
Autorità d'Ambito Territoriale di cui agli artt. 148 e 201 del Decreto legislativo n.  152/2006 
entro il 31 dicembre 2010, prevedendo altresì che entro lo stesso termine le Regioni attribuissero 
con legge le funzioni già esercitate dalle Autorità d'ambito;

-  con successive proroghe (Decreto Legge 225/2010, art. 1; DPCM 25 marzo 2011; Decreto 
Legge 216/2011, art. 13) il termine stabilito dal citato art. 2, comma 186-  bis,  è stato da ultimo 
prorogato sino al 31 dicembre 2012;

- nel frattempo la Regione Veneto, con Legge Regionale 31 dicembre 2012, n. 52 "Nuove 
disposizioni per l'organizzazione del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ed attuative 
dell'articolo 2, comma 186 bis della Legge 23 dicembre 2009. n. 191", ha assegnato le funzioni 
amministrative relative alla gestione integrata dei rifiuti ai Consigli di Bacino, che eserciteranno la 
propria funzione di regolazione per ciascun ambito territoriale ottimale;

-  ai sensi della Legge regionale 52/2012, modificata dapprima dalla Legge regionale 7 febbraio 
2014, n. 3 e successivamente dalla legge regionale 2 aprile 2014, n. 11, sono stati  individuati i 
bacini  territoriali  ottimali  per  l'esercizio  in  forma associata  delle  funzioni  di organizzazione  e 
controllo diretto del servizio di gestione dei rifiuti urbani attraverso i Consigli di Bacino;

- in particolare l'art. 3, della Legge Regionale 52/2012 stabilisce che gli enti locali ricadenti nei 
bacini  territoriali  provinciali,  infraprovinciali  o  interprovinciali  esercitano  in  forma associata  le 
funzioni di organizzazione e controllo diretto del servizio di gestione integrata dei rifiuti  urbani 
attraverso i consigli di bacino; i consigli di bacino operano in nome e per conto degli enti locali in 
essi  associati,  secondo modalità  definite  dall'apposita  convenzione  di  cui  all'articolo  4  che li 
istituisce,  e  sono  dotati  di  personalità  giuridica  di  diritto  pubblico  e  autonomia  funzionale, 
organizzativa, finanziaria, patrimoniale e contabile, per lo svolgimento delle attività connesse alle 
funzioni  di  programmazione,  organizzazione, affidamento  e  controllo  del  servizio  pubblico  di 



gestione integrata dei rifiuti urbani;

-  nell'allegato A della deliberazione di Giunta della Regione Veneto (D.G.R.V.) n. 13 del 21 
gennaio 2014,  attuativa della  L.R.  n.   52/2012,  sono stati  individuati  i  bacini  per la  gestione 
integrata dei rifiuti urbani nel territorio regionale, tra i quali rientra il Bacino Padova Sud;

VISTA la Convenzione per la costituzione ed il funzionamento del Consiglio di Bacino “Padova 
Sud” afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel territorio regionale, stipulata in 
formato elettronico con  Repertorio n. 2766 degli atti del Segretario generale del Comune di Piove 
di Sacco in data 16 giugno 2016.

RICHIAMATE:

-  la  deliberazione  dell’Assemblea  del  Consiglio  di  Bacino  Padova  Sud  n.  1  del  16/05/2022, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano eletti i 6  componenti del Comitato di Bacino; 
-  la  deliberazione  dell’Assemblea  del  Consiglio  di  Bacino  Padova  Sud  n.2  del  16/05/2022, 
esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Elezione del Presidente del Consiglio di Bacino”.

CONSIDERATO che, per effetto delle richiamate deliberazioni di Assemblea, risulta titolato e attivo 
l’organo esecutivo dell’Ente tenuto a dare piena operatività al nuovo soggetto.

RICORDATO che si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico di Revisore unico, 
con funzioni  di  vigilanza sulla  regolarità contabile,  finanziaria  ed economica della  gestione del 
Consiglio di Bacino;
  
DATO ATTO che a tal fine occorre prioritariamente procedere con la pubblicazione del relativo 
avviso pubblico, che poi sarà inviato anche all’Ordine dei Commercialisti della Provincia di Padova 
per la sua diffusione; 

DATO ATTO altresì  che la  presente  proposta  verrà  presentata  all’Assemblea  del  Consiglio  di 
Bacino, per l’approvazione.   

Tutto ciò premesso e ritenuto;

VERIFICATA la validità dell’adunanza;

RITENUTO  di proporre all’Assemblea del Consiglio di Bacino, per l’approvazione, l’affidamento 
dell’incarico di Revisore unico, con funzioni di vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria ed 
economica della gestione del Consiglio di Bacino;

RITENUTO di proporre altresì all’Assemblea del Consiglio di Bacino l'approvazione del relativo 
avviso pubblico (allegato A);

A VOTI espressi in forma palese per alzata di mano, con il seguente esito:

Componenti

componenti presenti: n.7 

componenti assenti: nessuno

voti favorevoli: n. 7

voti contrari: nessuno 

astenuti: nessuno. 

DELIBERA



1.  di  richiamare  quanto  esposto  in  premessa  quale  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

2.  di  proporre  all’Assemblea  del  Consiglio  di  Bacino,  per  l’approvazione,  l’affidamento 
dell’incarico di Revisore unico, con funzioni di vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria ed 
economica della gestione del Consiglio di Bacino;

3. di proporre altresì all’Assemblea del Consiglio di Bacino l'approvazione del relativo avviso 
pubblico (allegato A);

4.  di  dichiarare,  attesa  l’urgenza,  con separata  votazione  favorevole  unanime,  l’immediata 
eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art.134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267.

  Letto, approvato e sottoscritto.

  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
dott.ssa Lucia Pizzo dott.ssa Laura Tammaro

 



ALLEGATO A)

CONSIGLIO DI BACINO PADOVA SUD 
L.R. del Veneto n. 17 del 27 aprile 2012 

AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI PER 
IL TRIENNIO 01.06.2023 – 31.05.2026 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 
il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale" e ss. mm. e ii., 
nella parte quarta, disciplina, agli artt. 199 e seguenti, il servizio di gestione integrata dei 
rifiuti urbani;

l'art. 2 comma 186-bis della legge 23 dicembre 2009 n. 191, ha stabilito la soppressione 
delle  Autorità  d'Ambito  Territoriale  di  cui  agli  artt.  148  e  201  del  Decreto  legislativo 
152/2006 entro il  31 dicembre 2010, prevedendo altresì che entro lo stesso termine le 
Regioni attribuissero con legge le funzioni già esercitate dalle Autorità d'ambito;

con successive proroghe (Decreto Legge 225/2010, art. 1; DPCM 25 marzo 2011; Decreto 
Legge 216/2011, art. 13) il termine stabilito dal citato art. 2, comma 186- bis, è stato da 
ultimo prorogato sino al 31 dicembre 2012;

nel frattempo la Regione Veneto, con Legge Regionale 31 dicembre 2012, n. 52 "Nuove 
disposizioni  per  l'organizzazione  del  servizio  di  gestione  integrata  dei  rifiuti  urbani  ed  
attuative  dell'articolo  2,  comma 186  bis  della  Legge  23  dicembre  2009.  n.  191", ha 
assegnato le funzioni amministrative relative alla gestione integrata dei rifiuti ai Consigli di 
Bacino, che eserciteranno la propria funzione di regolazione per ciascun ambito territoriale 
ottimale;

ai  sensi  della  Legge  regionale  52/2012,  modificata  dapprima  dalla  Legge  regionale  7 
febbraio 2014, n. 3 e successivamente dalla legge regionale 2 aprile 2014, n. 11, sono stati 
individuati  i  bacini  territoriali  ottimali  per  l'esercizio  in  forma associata  delle  funzioni  di 
organizzazione  e  controllo  diretto  del  servizio  di  gestione  dei  rifiuti  urbani  attraverso  i 
consigli di bacino;

in particolare l'art. 3, della Legge regionale 52/2012 stabilisce che gli enti locali ricadenti  
nei  bacini  territoriali  provinciali,  infraprovinciali  o  interprovinciali  esercitano  in  forma 
associata le funzioni di organizzazione e controllo diretto del servizio di gestione integrata 
dei rifiuti urbani attraverso i consigli di bacino; i consigli di bacino operano in nome e per 
conto degli enti locali in essi associati, secondo modalità definite dall'apposita convenzione 
di cui all'articolo 4 che li istituisce, e sono dotati di personalità giuridica di diritto pubblico e 
autonomia  funzionale,  organizzativa,  finanziaria,  patrimoniale  e  contabile,  per  lo 
svolgimento  delle  attività  connesse  alle  funzioni  di  programmazione,  organizzazione, 
affidamento e controllo del servizio pubblico di gestione integrata dei rifiuti urbani;

nell'allegato A della deliberazione di Giunta della Regione Veneto (D.G.R.V.) n. 13 del 21 
gennaio  2014,  attuativa  della  L.R.  52/12 sono  stati  individuati  i  bacini  per  la  gestione 
integrata dei rifiuti urbani nel territorio regionale, tra i quali rientra il Bacino “Padova Sud”;

la  deliberazione  di  Giunta  della  Regione  Veneto  (D.G.R.V.)  n.  1117  dell’1  luglio  2014, 
pubblicata  in  BURV  n.  78  del  12  agosto  2014,  di  approvazione  dello  schema  di 
convenzione-tipo per la costituzione e il  funzionamento dei consigli  di bacino afferenti il 



servizio  di  gestione  integrata  dei  rifiuti  urbani  nel  territorio  regionale  e  di  conferma 
individuazione dei bacini territoriali di gestione integrata dei rifiuti urbani.

DATO  ATTO  che  il  Consiglio  di  Bacino  Padova  Sud   è,  dunque,  disciplinato  dall’apposita 
«Convenzione per la costituzione ed il funzionamento del Consiglio di Bacino  afferente il servizio 
di gestione integrata dei rifiuti urbani nel bacino territoriale Padova Sud” regionale, in conformità 
all’articolo 30 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”»).

 
RILEVATO che, in base alla legislazione statale e regionale sopra richiamata, spetta unicamente al 
Consiglio di Bacino l'esercizio delle funzioni concernenti, tra l'altro, la scelta della forma di gestione 
del  ciclo  integrato  dei  rifiuti  urbani,  individuando  il  modello  tra  quelli  ammessi  dalla  disciplina 
statale ed europea (affidamento in house providing, partenariato pubblico-privato istituzionalizzato 
PPPI, gara ad evidenza pubblica per la scelta del soggetto gestore del servizio).

RISCONTRATO che:

in merito alla forma giuridica del Consiglio di Bacino quale nuovo ente di governo d’ambito 
del  servizio  di  gestione  dei  rifiuti  urbani,  l’art.  4,  comma  1,  della  Legge  regionale 
31.12.2012, n. 52 e la Convenzione richiamano l’istituto della convenzione ai sensi dell’art. 
30 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 quale forma associativa costituita tra gli enti locali al fine di 
svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, inquadrando l’ente Consiglio di 
Bacino nella specifica fattispecie di cui al comma 3 dell’art. 30 (“per la gestione a tempo 
determinato  di  uno  specifico  servizio  o  per  la  realizzazione  di  un'opera  lo  Stato  e  la  
regione, nelle materie di propria competenza, possono prevedere forme di convenzione  
obbligatoria  fra  enti  locali,  previa  statuizione  di  un  disciplinare-tipo”).  Purtuttavia,  la 
medesima Legge regionale appena citata, all’art. 3 commi 5-6, dispone quanto segue:  “I  
consigli di bacino operano in nome e per conto degli enti locali in essi associati, secondo  
modalità definite dall’apposita convenzione di cui all’articolo 4 che li istituisce, e sono dotati  
di personalità giuridica di diritto pubblico e autonomia funzionale, organizzativa, finanziaria,  
patrimoniale  e  contabile,  per  lo  svolgimento  delle  attività  connesse  alle  funzioni  di  
programmazione, organizzazione, affidamento e controllo del servizio pubblico di gestione  
integrata dei rifiuti urbani.  I consigli di bacino subentrano nelle funzioni già di competenza  
delle autorità d’ambito istituite ai sensi dell’articolo 14 della legge regionale 21 gennaio  
2000, n. 3 e successive modificazioni […]”;

la convenzione-tipo per la costituzione e il funzionamento dei consigli di bacino afferenti il 
servizio  di  gestione  integrata  dei  rifiuti  urbani  nel  territorio  regionale,  approvata  con 
D.G.R.V.  n.  1117 del  01.07.2014,  non menziona espressamente tra gli  organi  dell’ente 
Consiglio di Bacino l’organo di revisione economico-finanziaria; va, però, evidenziato che la 
norma finale e di rinvio della convenzione-tipo, ovvero l’art. 18, dispone che  “per quanto 
non disciplinato dalla presente convenzione, ivi compreso il controllo sugli atti del consiglio  
di bacino, si fa rinvio alle norme previste dal Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
enti  locali,  di  cui  al  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  in  quanto  applicabili”. 
Questo  rimando  normativo,  unitamente  alla  constatazione  che  la  stessa  L.R.  52/2012 
inquadra l’ente di governo d’ambito nella forma associativa della convenzione tra enti locali 
ai  sensi dell’art.  30 TUEL, fa chiaramente propendere per la necessità di un organo di 
revisione economico-finanziaria in seno al nuovo ente e, dunque, per la piena applicabilità 
degli artt. 234 e ss. del TUEL medesimo.  Circa l’applicabilità del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 
(TUEL) ai Consigli di Bacino quali enti di governo d’ambito, giova richiamare l’esperienza 



già  consolidata  dagli  omologhi  Consigli  di  Bacino  per  la  gestione  del  servizio  idrico 
integrato, i quali, nella disciplina del funzionamento dei propri organi e dell’esercizio delle 
proprie  funzioni,  applicano  per  analogia  il  TUEL.  In  merito,  va  evidenziato  che,  se  i 
precedenti A.T.O. istituiti in base alla Legge 36/1994 (Legge Galli) erano sicuramente dei 
Consorzi soggetti all’applicazione del TUEL, i nuovi Consigli di Bacino, quali EGA (enti di 
governo d’ambito), non rientrano nel novero dell’elenco espresso dei soggetti cui si applica 
in via diretta il TUEL (ai sensi dell’art. 2 dello stesso TUEL). Tra l’altro, si evidenzia che i 
Consigli  di  Bacino  hanno  personalità  giuridica  di  diritto  pubblico.  Ciò  nonostante,  la 
riflessione sviluppata in seno ai diversi enti di governo di ambito, in considerazione del fatto 
che si  tratta di enti di secondo livello che sono emanazione di enti locali,  è giunta alla 
conclusione di  propendere per l’applicazione analogica anche ai  Consigli  di  Bacino del 
TUEL,  per  quanto  conforme.  Ulteriormente,  i  Consigli  di  Bacino  applicano  le  norme 
agevolative previste per i Comuni di minore dimensione demografica (quali: semplificazioni 
in  materia  di  personale  e  di  contabilità  finanziaria  ex  D.lgs.  118/2011,  presenza  di  un 
Revisore unico, …), nonostante la popolazione del Bacino sia superiore al parametro di 
applicazione delle medesime.

RITENUTA, pertanto, palese la necessità della presenza di un organo di revisione economico-
finanziaria e dato per assodato di definire un Revisore unico ai sensi dell’art. 234 comma 3 TUEL .

RENDE NOTO

 
che il  Consiglio di Bacino “Padova Sud” intende procedere con la nomina del Revisore 
unico dei conti per il triennio 01.06.2023 - 31.05.2026.

La proposta di  nomina del Revisore unico dei conti  verrà esaminata nella prossima seduta di 
Assemblea di Bacino  

Il  Revisore  dei  conti  sarà  scelto  tra  gli  iscritti  al  registro  dei  Revisori  contabili  che 
presentino richiesta nei tempi e con le modalità del presente avviso. 

 Al fine della valutazione delle candidature,  i candidati devono dichiarare di non trovarsi in 
condizioni di incompatibilità, inidoneità ovvero nei limiti previsti dalla norma con particolare 
riferimento agli art. 236, 238 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e agli art. 2382, 2399 del codice 
civile. 

Le candidature vanno redatte su apposito modulo (allegato sub A al presente avviso).

I candidati, all’atto di presentazione della domanda, non devono già rivestire incarichi negli 
organi  di  revisione  economico-finanziaria  delle  Province  di  Padova  o  di  uno  o  più  dei 
Comuni ricadenti nell’ambito territoriale del Bacino Padova Sud (per l’elenco dei Comuni e le 
rispettive quote di partecipazione, si veda l’allegato sub B),  né avere incarichi negli organi di 
revisione  economico-finanziaria  di  eventuali  forme  associative  tra  i  Comuni  medesimi 
(ovvero convenzioni ex art. 30 TUEL, consorzi ex art. 31 TUEL, unioni di comuni ex art. 32 TUEL, 
unioni  montane  ex  L.R.  40/2012),  qualora  tali  forme associative  esercitino  su  delega  dei 
Comuni aderenti la funzione fondamentale di  “organizzazione e la gestione dei servizi di  
raccolta, avvio  e smaltimento e recupero  dei  rifiuti  urbani  e  la  riscossione  dei relativi  
tributi”, di cui all’art. 19, comma 1, lett. f) del D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito con modificazioni 
dalla Legge 07.08.2012, n. 135.

Le candidature possono essere trasmesse tramite una delle seguenti modalità: 



- invio mediante PEC all’indirizzo di posta certificata del Comune Piove di Sacco (ente locale 
responsabile  del  coordinamento  per  la  costituzione  del  Consiglio  di  Bacino  Padova  Sud) 
polisportello@pec.comune.piove.pd.it a  seguito di  acquisizione informatica  allo  scanner  con 
predisposizione del documento in formato pdf e sottoscrizione del documento medesimo con firma 
digitale; 
- consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo generale del Comune di Piove di Sacco (Sede 
municipale, Palazzo Jappelli - Piazza Matteotti, 4 – orari di apertura al pubblico dal lunedì al venerdì 
dalle _____ alle ____
-  spedizione a mezzo raccomandata A.R. all’indirizzo del Comune di Piove di Sacco Sede 
municipale -– Palazzo Jappelli - Piazza Matteotti, 4 -35028 Piove di Sacco (PD)  in tal caso la 
candidatura si considererà validamente presentata qualora il plico giunga all’ente destinatario entro 
il termine sotto indicato.

Non  saranno  valutate  candidature  pervenute  a  destinazione,  con  qualsiasi  mezzo, 
successivamente     alle ore 12.00 del _____________________.

mailto:polisportello@pec.comune.piove.pd.it


(allegato sub A all' avviso)
Al Sig. Presidente

 del CONSIGLIO DI BACINO PADOVA SUD
c/o  Palazzo Jappelli- 

Piazza Matteotti, 4 
35028 Piove di Sacco (PD)

PEC:  polisportello@pec.comune.piove.pd.it

Oggetto: presentazione candidatura per la carica di Revisore unico dei Conti  del 
Consiglio di Bacino Padova  Sud– triennio 01.06.2023 – 31.05.2025.

Il/la  sottoscritto/a 
________________________________________________________________
nato/a  a  ___________________________________________  (____)  il 
_____________________
residente  a 
_______________________________________________________________ (____) 
in  via/piazza  ________________________________________________________  n. 
_________
codice  fiscale 
___________________________________________________________________
partita  IVA 
_____________________________________________________________________
tel.  _______________________________________    fax 
________________________________
e-mail  ___________________________________  PEC 
_________________________________

sotto  la  propria  responsabilità,  consapevole,  secondo  quanto  prescritto  dall'art.  76  del 
D.P.R.  n.  445/2000,  della  responsabilità  penale  cui  può  andare  incontro  in  caso  di 
dichiarazioni mendaci, falsità negli atti ed uso di atti falsi, nonché di quanto stabilito dall'art. 
75 del D.P.R. n. 445/2000, in caso di dichiarazioni non veritiere

DICHIARA

1. di essere iscritto al Registro dei Revisori Contabili al n. ____________________________;

2. di  essere  iscritto  all’Ordine  dei  Dottori  Commercialisti  e  degli  Esperti  Contabili  di 
__________________________________ al n. _______________________________;

3. che a proprio carico non sussistono cause di  incompatibilità,  ineleggibilità o decadenza 
come indicate dall’art. 236 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. e dagli artt. 2382 e 2399 del Codice 
civile;

4. di non rivestire incarichi negli organi di revisione economico-finanziaria delle Provincia di 
Padova o di uno o più dei Comuni ricadenti nell’ambito territoriale del Bacino Padova Sud 
né  di  avere  incarichi  negli  organi  di  revisione economico-finanziaria  di  eventuali  forme 
associative tra i Comuni medesimi (ovvero convenzioni ex art. 30 TUEL, consorzi ex art. 31 
TUEL, unioni di comuni ex art. 32 TUEL, unioni montane ex L.R. 40/2012), qualora tali 
forme associative esercitino su delega dei Comuni aderenti la funzione fondamentale di 

mailto:polisportello@pec.comune.piove.pd.it


“organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio  e smaltimento e recupero  dei 
rifiuti  urbani  e  la  riscossione  dei relativi tributi”, di cui all’art. 19, comma 1, lett. f) del D.L. 
06.07.2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 07.08.2012, n. 135;

5. di  rivestire attualmente i  seguenti  incarichi  di  Revisore dei Conti  presso i  seguenti  Enti 
(diversi dalle tipologie di enti di cui al precedente punto 4) – indicare anche la data di inizio 
e di termine di ogni singolo incarico:

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

e  di  non  superare  conseguentemente  il  limite  complessivo  previsto  per  l’affidamento 
dell’incarico di Revisore dei Conti di cui all’art. 238 del D.lgs. 267/2000;

6. di autorizzare, ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) e del D.lgs. 196/2003, il 
trattamento dei propri dati personali da parte del Consiglio di Bacino Padova Centro per i 
soli fini relativi all’espletamento della procedura di selezione di candidature per la nomina 
del Revisore unico dei Conti per il  triennio 01.06.2023 - 31.05.2025, dichiarando altresì di 
aver preso visione della seguente informativa:

I  dati  sono raccolti,  trattati,  aggiornati,  conservati  e diffusi  per lo  svolgimento di  finalità  
istituzionali,  nello  specifico  afferenti  l’espletamento  della  procedura  di  selezione  di  
candidature  per  la  nomina  del  Revisore  unico  dei  Conti  per  il  triennio  01.06.2023 - 
31.05.2025, in conformità alle disposizioni del Regolamento generale per la protezione dei  
dati  personali  n.  2016/679  dell’Unione  Europea  (General  Data  Protection  Regulation  o  
DPR) e del D.lgs. 30.06.2003, n. 196.  Titolare del trattamento è il  Consiglio di Bacino  
Padova Sud nella persona del Presidente.  Responsabile del trattamento è il  Direttore del 
Consiglio di Bacino Padova Sud.

Allega alla presente:

proprio curriculum vitae datato e sottoscritto;

fotocopia di un documento d’identità in corso di validità;

altro (specificare): __________________________________________________________

Luogo e data ____________________________

_______________________________________________
Firma

Ai sensi dell’art. 38 D.P.R. n. 445/2000 la presente dichiarazione è sottoscritta e inviata al Consiglio di Bacino 
Padova Centro unitamente alla fotocopia non autenticata di un documento di identità in corso di validità del 
dichiarante.


	L.R. del Veneto n. 52 del 31 dicembre 2012
	DICHIARA

		2023-07-27T11:14:11+0000
	Lucia Pizzo


		2023-07-27T11:53:00+0000
	Laura Tammaro




